Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       1

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

RESOLUÇÃO Nº 012/06 EM 29 DE MARÇO DE 2006

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM
REDAÇÃO DAS LEIS Nºs 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978,
REGIMENTO INTERNO ART. II, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR OS REGISTROS PROFISSIONAIS DEFINITIVOS E EMISSÃO DE CARTEIRAS
DE IDENTIDADE PROFISSIONAL:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

029/06 MARCIO ZERAIK DE SOUZA 24.179-2
059/06 BARBARA HENRIQUE OLIVEIRA DE SOUZA 24.205-5
060/06 OLIVIA BERTOCHE GRYZAGORIDIS 24.206-3
061/06 ARMANDO PINTO ANTUNES 24.207-1
062/06 ANDRE ANTONIO ABI RAMIA 24.208-1
063/06 MARIA DAS GRAÇAS SOARES SILVA 24.209-8
064/06 GINA DA SILVA PASSAMANI 24.210-1
065/06 FERNANDA BERNARDO NEVES 24.211-1
066/06 MARCIO PEREIRA LIMA 24.212-8
069/06 ALINE NEVES BAPTISTA 24.213-6
071/06 CLAUS BUCKMANN CARDOSO DE MELLO 24.214-4
072/06 MARTHA PACHECO SCHERER  24.215-2
073/06 FERNANDO AUGUSTO DE BRITO GOMES 24.216-0
074/06 BRUNO SCHLESINGER DE CASTRO GAMA 24.217-9
075/06 CARLOS RENATO SILVA DE LIMA 24.218-7
076/06 ANNA CAROLINA DE CARVALHO BRASIL 24.219-5
077/06 MARCOS DEL CASTILHO BARROSO 24.220-9
080/06 REMI KAIBER JUNIOR 24.221-7
081/06 RODRIGO CORRÊA LOBO 24.222-5
082/06 PAULO FREDERICO BASTOS SOARES 24.223-3
083/06 TATIANA DE LUNA MACIEL 24.224-1
084/06 RENATA LOPES AZEVEDO 24.225-1
085/06 LUCIANA ECKERJOHN MOURA 24.226-8
086/06 FABIO DE MATOS DOMINGUES 24.227-6
087/06 LUIZ ALBERTO BARRETO 24.228-4
088/06 YGOR DEMETRIUS LOQUES DE LIMA 24.229-2
089/06 JOSÉ RONALDO DE CASTRO SOUZA JUNIOR 24.230-6
090/06 JAIRO BAMPI 24.231-4
092/06 HANS-JORG FUCASLOCH 24.232-2
094/06 DANIEL HENRIQUE ROCHA DE SOUSA 24.233-0
095/06 CLAUDIO PITASSI 24.234-9
096/06 JOÃO LOSSIO PEREIRA DOS REIS 24.235-7
097/06 LUDOVINO JOSÉ DA SILVA 24.236-5
098/06 JOÃO CARLOS ANDRADE SANTOS 24.237-3
099/06 MARIANA NUNES MACHADO DOS SANTOS 24.238-1
100/06 JOÃO RICARDO SOARES DANTAS DE FARIA 24.239-1
101/06 MARCOS GUIMARÃES FERREIRA 24.240-3

ART. 2º - HOMOLOGAR OS REGISTROS PROFISSIONAIS PROVISÓRIOS E EMISSÃO DE
CARTEIRAS DE IDENTIDADE PROFISSIONAL:

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       2

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

RESOLUÇÃO Nº 012/06 EM 29 DE MARÇO DE 2006

PROC. Nº   NOME       RP. Nº

067/06 RICARDO DIA LOMBA 00.814-1
078/06 WELLINGTON OSCAR DOS SANTOS 00.815-1
079/06 JOÃO PAULO CARNEIRO DE OLANDA BRAGA 00.816-8
093/06 RAFAEL SANTOS LIMA 00.817-6
102/06 KLEVERSON DE ANDRADE SILVA 00.818-4

ART. 3º - HOMOLOGAR O REGISTRO DE ESTUDANTE E EMISSÃO DE CREDENCIAL:

PROC. Nº   NOME       CE. Nº

091/06 RODRIGO DA SILVA GUEDES 00.318-2

ART. 4º - HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO PESSOA JURÍDICA, DAS SEGUINTES
EMPRESAS:

PROC. Nº   RAZÃO SOCIAL     RF. Nº

573-F/96 SENIOR ASSESSORIA E CONSULTORIA S/A    03.195-1
236/06  JOSAM ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA    03.196-8

ART. 5º - HOMOLOGAR AS EMISSÕES DE 2ª VIA DE CARTEIRAS DE IDENTIDADE PROFISSIONAL,
DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

947/77 PAULO ROBERTO LOBO GUIMARÃES’ 09.617
273/79 FRANCISCO DE ANDRADE MATTOS 10.812
592/79 LUIZ AFFONSO CALDEIRA NETTO 10.946
1023/79 LELIS MARCOS TEIXEIRA 11.104
641/83 CARLOS WEINSCHENCK DE FARIA 13.584
1295/83 JOSÉ LUIZ GONÇALVES 13.843
343/85 UBIRACY JOSÉ RIBEIRO 15.414
408/86 MANUEL RAMOS GASPAR BECHO 15.665
773/89 LUCIANO DO REGO FILHO 17.949
019/90 LUIZ FERNANDO MARQUES DOS SANTOS 18.305
203/92 ANA LUCIA COELHO VALLE 19.358
027/94 ULYSSES JESUS DOS SANTOS 19.997
162/05 ADRIANA MASTOUB 24.017
281/05 FABIO HENRIQUE DE AZEVEDO GUIMARÃES 24.100

ART. 6º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO E EMISSÃO DE CARTEIRA DE IDENTIDADE
PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

367/74  VINICIUS VELOSO BORGES DE QUEIROZ MONTEIRO   07.050
123/78  JAIME SANTOS ELETERIO      09.942
954/90  SERGIO DE SOUZA FERREIRA      18.804

ART. 7º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL,
DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       3

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

RESOLUÇÃO Nº 012/06 EM 29 DE MARÇO DE 2006

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

668/69 MANOEL FERNANDO MISSAGIA 04.117
709/72 JOSÉ FERNANDO OLIVEIRA REIS 05.681
785/72 ROBERTO GRILL GUERRA 05.723
260/78 SERGIO MUSA ZAMBONI 10.011
823/85 HELLENIR RANGEL 15.299
1286/79 MARCOS MENDES AMARAL 16.608
273/90 EMANOEL ANTONIO DOS SANTOS 18.454
844/91 ROBERTO CARDOSO WANICK RIBEIRO 19.217
432/93 RENATO CAMPOS STOECKLI 19.855
176/96 JOSÉ NORBERTO NOGUEIRA GADELHA 20.859
194/03 SILVIA MARIA NORONHA MUSSUMESCI 23.406
456/03 FERNANDO MONTEIRO DE BARROS JUNIOR 23.576

ART. 8º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE SERVIÇO, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

2003/72 OSVALDO JOSÉ PARENTE DE ARRUDA 06.069
776/74 MARCOS AURELIO REIS 07.244
932/76 GILSON DE SOUZA CONDE 08.664
675/80 ELI SOARES DA SILVA 11.601
1321/80 MANUEL ANTONIO RIBEIRO DE OLIVEIRA 11.806
1265/81 REGINA MEDINA COELI 12.444
252/96 JOÃO PAULO MACHADO AMORIM 20.904
452/96 MAURO ARJA FERNANDES 21.000
749/96 PAULO TINOCO DE SOUZA 21.127

ART. 9º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
E DEVIDO A DESEMPREGO, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

641/76 ZILDA MONTEIRO CAVALCANTE SALES 08.489
1626/79 CLAUDIO CASTELO BRANCO FERREIRA DA ROCHA 11.354

ART. 10º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
E DEVIDO A APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, DO SEGUINTE ECONOMISTA:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

2176/72  CELSO PINTO BRAVO       06.183

ART. 11º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
E DEVIDO A DOENÇA INCURÁVEL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

263/69  ARI WERLICH DE ABREU      03.920
907/71  ANGELA MARIA FRAZÃO BRAGA     05.149
144/75  HEITOR PEREIRA CARVALHO      07.553

RESOLUÇÃO Nº 012/06 EM 29 DE MARÇO DE 2006

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       4

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

ART. 12º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
E COM REMISSÃO DE DÉBITO, DEVIDO A EFETIVA FALTA DE CONDIÇÕES FINANCEIRAS E OU
PATRIMONIAIS IMPEDITIVAS DO PAGAMENTO DA ANUIDADE, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

708/72 LEONARDO DELMONTE 05.680
066/76 VICENZINA LO BIANCO TOSTO 08.220
892/82 PEDRO PAULO INGLES 13.007
1650/82 MONICA LOPES VALLE SODRE GOMES 13.251
571/88 PEDRO AUGUSTO FRANCO TEIXEIRA 17.215
663/91 MARIA DA GLORIA FERREIRA DE MELO 19.136
044/99 NEI DA SILVA MATOS 21.879

ART. 13º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DOS SEGUINTES
ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

470/57 MIGUEL ALEXANDRE AHOUAGI  00.638
202/58 MANOEL FONSECA SOARES  00.731
135/59 HILTON DE SÁ 00.990
384/59 PEDRO BERWANGER 01.042
536/63 JORGE SILVA DIAS  01.139
643/59 ALVARO DE CASTRO BASTOS 01.147
431/60 FRANCISCO DE PAULA ALMEIDA 01.417
092/64 EDGARD MARTINS MADEIRA 02.266
624/66 JOSÉ EDUARDO BELFORT VIEIRA DE ANDRADE 02.784
1104/73 HEITOR LEMI APOCALYPSE 06.705
142/74 PAULO CEZAR DIOGO DE SOUZA 06.947
477/76 MINAS MARDIROSSIAN 08.403
1096/80 MARIO OLIVIERI TAVORA 11.754
1079/84 ROSINETE MACIEL FERNANDES 14.517
010/85 LUIZ FERNANDO GOMES 14.777
1489/87 RUY JORGE DA ROCHA LEAL 16.710
359/88 MAURICIO LINS ARCOVERDE 17.132

ART. 14º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR TRANSFERÊNCIA, DO SEGUINTE
ECONOMISTA:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

1301/86 FRANCISCO DE ASSIS MELO ALENCAR 16.165

ART. 15º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, DO SEGUINTE ECONOMISTA:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

522/74 JONAS ZONINSEIN                                                                                            07.122

ART. 16º - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, DOS
SEGUINTES ECONOMISTAS:

RESOLUÇÃO Nº 012/06 EM 29 DE MARÇO DE 2006

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       5

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

375/80  ELIEZER GOULART MARCONI      11.505
1430/80  MARCIO BREITMEYER      11.857
305/81  PAULO ROBERTO JANNOTTI NEWLANDS    12.092
638/84  ANTONIO BADIN       14.314
1344/86  GRIMALDO SOARES DA SILVA     16.185
1411/87  NORMA OLIVEIRA DO NASCIMENTO     17.373

ART. 17º - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO REMIDA, DO SEGUINTE
ECONOMISTA:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

566/75  ERNESTO CORRÊA GOMES      05.287

ART. 18º - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DA SUSPENSÃO, DO SEGUINTE ECONOMISTA:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

772/91  CARLOS ALBERTO PINTO FERREIRA DA COSTA   19.163

ART. 19º - HOMOLOGAR A INSCRIÇÃO REMIDA, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

067/54 WALDIR FERREIRA NEVES 00.110
293/68 JOSÉ PETROS 00.141
1140/75 ROBERTO SANTOS DA ROCHA 01.519
120/62 GILBERT PRATES 01.765
548/65 EDGARD GARRILHO DA FONSECA E SILVA 02.354
225/66 JORGE AMORIM 02.582
983/70 FRANCISCO BATISTA RIBEIRO 04.784
733/71 PAULO ROBERTO DE PAULA  05.031
249/72 IVAN NATALIO MONTEIRO DELPOMO 05.512
1167/72 CARLOS ALIPIO DE ALMEIDA 05.992
753/73 ELIZABETE CAMPOS FERREIRA 06.478
234/74 MARIA CECÍLIA ELIA QUERASIAN 06.986
544/75 JOSÉ SIMÕES MONTEIRO 07.721
079/77 ROBERTO COELHO DE FIGUEIREDO COSTA 09.785
319/77 WILSON PIMENTEL DEVELLY 09.314
804/77 CELSO PEREIRA MOTA 09.548
987/77 PAULO FERNANDES REQUIÃO 09.631
1363/80 FRANCISCO LOPES RODRIGUES 11.837
062/84 ZENILDA GOMES RANGEL 14.072
034/02 RIZA LOPES WIESER 22.863

ART. 20º - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO, DAS SEGUINTES EMPRESAS:

PROC. Nº   RAZÃO SOCIAL     RF. Nº

735/83  BES BOAVISTA ESPIRITO SANTO D.T.V.M.    01.283
803-F/88 NORSUL PARTICIPAÇÕES LTDA     02.143
896-F/90 INVESTOR GESTÃO PATRIMONIAL S/A    02.092

RESOLUÇÃO Nº 012/06 EM 29 DE MARÇO DE 2006

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       6

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

PROC. Nº   RAZÃO SOCIAL     RF. Nº

442-F/99 CARMO ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA   02.998
399/87  STIMULO FACTORING E INFORMAÇÕES LTDA   02.699

ART. 21º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR MUDANÇA NO OBJETIVO
SOCIAL, DA  SEGUINTE EMPRESA:

PROC. Nº   RAZÃO SOCIAL     RF. Nº

937/83  SPRIND CONSULTORIA E PARTICIPAÇÕES LTDA   01.307

ART. 22º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR ENCERRAMENTO DAS
ATIVIDADES, DAS  SEGUINTES EMPRESAS:

PROC. Nº   RAZÃO SOCIAL     RF. Nº

435-F/99 ADRIANA SANT’ANA DO AMARAL LITO CONSULTORIA  02.995
1287/82  ASB – S/A CRÉDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO  01.215
695/86  JP MORGAN CHASE BANK      86.015
645-F/91 TEXTUAL CONSULTORIA S/C LTDA     02.158

ART. 23º - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE REMISSÃO DE DÉBITO POR MOTIVO DE
DESEMPREGO, OCASINADO APÓS DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO COM PARCELAMENTO
DE DÉBITO, DA SEGUINTE PESSOA FÍSICA:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

635/94 LEYLA ADRIANA FERREIRA DA SILVA                                                       20.310

SALA DAS SESSÕES 29 DE MARÇO DE 2006

Conselheiro Relator: José Antonio Lutterbach Soares

JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES
PRESIDENTE